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CHURCHILL 0 SYRII I ISLANDII
Londyn, 10.VII.TD Tematom mowy pre
miera Churchilla, wygłoszonej przed 
Izbą Gmin, była okupacja Islandii 
przez wojska Stanów Zjedn.,oraz zwró-
cenie się gen.Dentza o rozejm w Syrii.

Okupacja wojskowa Islandii przez 
Stany Zjedn. —

amerykańskiego i zgodnie współpraco
wać z nim w obronie wyspy. Byłoby na 

i iwnym sądzić,że Stany Zjedn. mają in 
, ną metodę obrony Islandii od naszej. 
--(Zarówno marynarka, siły lądowe,jak i 

•powietrzne angielskie i amerykańskie 
będą uwzględniały postulaty drugiejznychTXsk E?r°ny W najwyżsi . z^ste. P^ąc

Z j 1./ C n i /Z O 1 S KOWV n h WV d n — r? "i n Irn o ■? 4- ->-» -o 1 । y, z jakiejkolwiek strony na fakt okupa 
cji Islandii przez Stany Zjedn., nie

szych politycznych i wojskowych wyda
rzeń od początku wojny - oświadczył

na celu zabezpieczenie półkuli zachód g0 z
niej przed atakiem niemieckim. Okupa-ibną odczuwają Niemcy - 
cja przeprowadzona została na wniosek sprawa Wr, -i o 3- --.U—1-J -i- i i * -T •

nia z tego kroku. Przeciwnie witam
z radością. Czy satysfakcję podo-

to już inna
wojskowych kol amerykańskich)które,uw Uednyn z najważniejszych powodów

~jedn. musiały za-
V , . . Auoxe, uw Jednym z naiważ

kański.”tQ1'e^1ĘC1£L M kontl,,lellt MtoTV dnoozone nie tylko podjęły się dostiw

szeregiem.miesięcy, w porozumieniu z 
władzami islandzkimi,zainstalowaliśmy 
na Islandii silny garnizon angielski. 
Obecnie,przybycie potężnych sił amery 
kańskich na tę wyspę redukuje poważ
nie niebezpieczeństwo inwazji niemiec 
kiej. Zarządzenie amerykańskie odnoś
nie Islandii dokonane’zostało w ści-

żądały tego kroku przewidując jest konieczność

.Okręty ameryk. patrolujące trasę po 
między Islandią a Ameryką, zluzują 
naszą marynarkę, która będzie mogła 
poświęcić więcej uwagi niebezpiecznym 
szlakom z Islandii do Anglii.

Odnośnie sytuacji w Syrii i prośby 
gen.Dentza o rozejm, premier Churchill 
oświadczył,

słym porozumieniu z "7.Brytanią i nie 
może być żadnych zastrzeżeń z naszej 
strony, co do kroków podjętych przez 
U.S.A. Również ze strony Islandii de
cyzja amerykańska znalazła pełne zro
zumienie.

Zamierzamy utrzymać na st-ałe nasz 
garnizon na Islandii, obok garnizonu

Hie muszę podkreślać jak bardzo 
szczęśliwy będzie rząd Jego Król Mości 
widząc koniec tego nieszczęsnego kon
fliktu, w którym poległo ponad 1000 
ochotników australijskich i indyjskich, 
wstępujących do armii w'celu obrony 
i* rancji. Zginęli oni od kul francus
kich na skutek żałosnego zamętu w ja

tki pchnęły tylu dzielnych ludzi na
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świeoie zwycięstwa Hitlera. Witamy z 
radością zapowiedź rokowań 1 wierzymy,! 
że doprowadzą one szybko do wyniku.
Oczywiście do chwili podpisania rozej 1 
mu operacje wojskowe w Syrii będą kon 
tynuow ,ne.
OBAWY JAPOŃSKIE PRZED AMERYKĄ
Tokio, 10.VII.(R) Źródła amerykańskie i 
podają, że w Tokio znać ożywioną dzia 
łalnOść w kołach rządowych i wojsko
wych. Cesarz konferował z ministrami 
wojny i marynarki oraz odbył dwugodzin 
ną naradę z prem.ks.Konoyo. W ich rę- i 
kach nastąpiło skupienie władzy Vpo o- 
statniej reorganizacji naczelnego”do
wództwa.

Rzecznik admiralicji japońskiej adm. 
Mayeda.oświadczył na konferencji pra
sowej, że Stany Zjedn.A.P. są właśnie 
w toku wzmacniania swych baz morskich, 
oraz wzmacniane są bazy na Nowej Zelan 
dii, w Australii i w Indiach. Pogoto
wie Stanów Zjedn.A.P.zwrócone jest wy
łącznie przeciwko Japonii. Również po 
moc udzielana przez Amerykę Rosji jest 
pilnie .śledzona przez Japonię, gdyż za 
tę pomoc może Ameryka uzyskać bazy od 
Rosji nad Oceanem. Spokojnym, co naru„ 
szyłoby stan bezpieczeństv/a Japonii,! 
mogłoby spowodować kryzys. Dlatego Ja*
ponla powinna być odpowiednio przygo
towana, na wypadek konfliktu zbrojnego!^1’

W. związku z tyra pozostawać mają wia-'Ko 
domości o zarządzeniach,dotyczących 
koncentracji wszystkich japońskich 
statków handlowych na- Oceanie Spokoj-
nym.
PODRÓŻ INSPEKCYJNĄ PRE Z, INOENU 
Ankara, 10 .i7! I. (R) Prez.Inoenu udał się
z Ankary do'wschodniej części Turcji,
ęelem dokonania tam krótkiej inspekcji^ obronnych, aby przeoiwętąwió ęię ata • 

1 kom sowieckim. Poza tym ogólne posu* .PRZYJAZD.WOJSK POŁUDN .AFRYKAŃSKICH 
Pretoria,10,VII,(R) Urzędowo donoszą, 
że najwyższy kontyngent wojsk połudn,-- 
afrykańskich> jaki opuścił płdn.Afrykę 
od ch7/ili wyjazdu wojsk z Afryki' Wsch., 
przybył obecnie cało i szczęśliwie do 
Afryki Północnej.
GENtWAVRLL ftOWÓDCA OBRONY TRAKU 
Londyn, 10 fVII, (R) Urzędowę donoszą, żę 
"obrona Iraku podpprządkowąna będzie 
Nacz,Dowodźtwą wojsk,bryt, W Indiach i 
podlegać będzie tym ęąmym gen,’.7avello- 
Wi t
GREOKJ KRÓL W AFRYCE POŁUDNIOM!
KąiT TQtVII". ( R) Prasą donosi ?żc:,'kyó 1 
grecki Jęrzyil wraz z całą rodziną 
pyzybył do Afryki Południowej, udając 
pię' Prę torii. Towarzyszyć mą bę- 
dzię świtą 1 rząd grecki, którego przy 
bycję do Kapsztatu oczekiwane, jest z 
końcem tygodnia.
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i OKRES PRZEŁOMOWY KAMPANII SO77IECKIEJ 
■ Londyn,10.VII,(R) Miarodajne koła 
! bryt.,rozważając dotychczasowy prze- 
1 bieg kampanii sowieckiej,dochodzą do 
wniosku,że weszła ona w okres przełó 

[mowy. Jeśli w ciągu najbliższych kil 
; ku dni Niemcy nie zdołają naprawdę 
przebić sow.linii obronnych, będzie 

: musiała nastąpić dłuższa przerwa w 
ich wysiłkach ofenzywnych. Doświad-

I czenia nowoczesnej wojny wykazały, 
| że nieustanny wysiłek związany z pro 
wadzeniem bojowych wozów pancernych 
nawet u najlepiej fizycznie przyspo
sobionych ludzi wywołuje widoczne zmę 
ozenie po-dwóch tygodniach nieustan
nych walk. Ą)za tym sprawa zaopatrzę 
nia armii niemieckiej wystąpić musi 
jako1 coraz pilniejsze zagadnienie, v/y 
magające rozwiązania.

Rosjanie natomiast mają tę ’przewa
gę, że walczą, mając nienaruszone 
linie komunikacyjne na tyłach. Nie 
rzucili też do walki, aż do całkowi* 
tego wyczerpania sił, wojsk zmechąni 
zowanych, jak to uczynili Niemcy.

Przeprawienie się przez Dzwinę na 
dość rozległym froncie przez Niemców, 
jak to przyznali Rosjanie w środę ra 
no, * połączone z usiłowaniami urno-
cnienia swych pozycyj na północnym 
brzegu rzeki,* mu znaczenie tylko,ja 
;_d ochrona skrzydła wojsk,posuwają* 
cych się na-Smoleńsk i Moskwę,Postę* 
py W kierunku Leningradu ną półn. i
Kijowa na połudn. zostały wstrzymane 
przez rosyjskie kontrataki.

Komentarze API wskazują w związku 
z tym, że nad Dźwiną Niemcy po raz 
pierwszy w tej wojnie powracają do 
systemu budowania okopów na liniach 

wąnie się wojsk nięm, uległo zwolnię . 
nią, Niemcy musieli przystąpić do re=, 
parowania i przystosowywania sprzętu 
zmotoryzowanego, czołgów, samochodów 
i wagonów kolejowych,

Przerwą w ofcnzywnąjcąkc ji niemi e o ■' 
klej doprowadzić możęćlo ustąbilizo- ’ 
Wanią się linii walk na froncie so
wieckim, narażając wojska nięm. na 
silne kontrataki sowieckie.

^ró^ła amerykańskie podają o poja
wieniu się już ną froącię sowieckim 
drewnianych' czołgów pp stronię" nie
mieckiej. Mą to ną pęlą ąkryoie luk, 
jakie powstały w siąpię liczebnym 
nięm,kolumn pancernych, 
NOWY TYP CZOŁGÓW BR¥T.p,^VWĄLEMTYNAM 
TbndynyiO". VII, (R )" No'Wy' typ czołgów 
bryt.p,n,"Walentyna"o wadze 60 t. zo- ' 
stał oddany do użytku.Czołgi te posia '* 
dają szybkość 25 km na godz.i 3 ludzi 4 
załogi.Zdolne są one do rozbicia wszel 
kiego napotkanego wozu pancernego.
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PÓŁNOCNE PODRÓŻE PODHALAŃSKIE
I_S,_F_J_O_R_D 

(Ciąg dalszy")
Natarcie Ii-go Batalionu trwa.Kompa Jednocześnie prawie ściągnięto z

nia nacierająca na Ankenes zatrzymuje i góry dominującej' nad Narwikiem swa- 
; się w miejscu. Niemcy rzucają nowe ! - ■ -
’ ły do przeciwnatarcia, ■

v_c — j si ' stykę 
przez co zosta I

a na jej miejscu zatrzepotał

ją zagrożone pozostałe kompanie jego
sztandar Norwegii . Alce ja na Ankenes

ją zagrożone pozostałe kompanie jego 'trwała 36 godzin bez przerwy. O za- 
nacierające ze wzgórz 295 i 405 na Hau ciętości oporu niemieckiego może naj 
gen i Nyborg i mające za zadanie znisz lepiej świadczyć rzadko spotykany-na 
czyo nieprzyjacielskie gniazda oporu w wojnie- wypadek większych strat u o- 
tych miejscowościach i odciąć główną 
siłę w Ankenes od wycofania się wzdłuż 
brzegów fjordu do Narwiku.

brońcy, aniżeli u atakująoegb.Straty 
jpolskie wyniosły bowiem 45 zabitych

Komunikacja telefoniczna z artylerią 
okrętoWą przerwana. Sygnalista angiel
ski znajdujący się w pierwszej linii

i 76 rannych, podczas kiedy na nie
mieckich stanowiskach naliczono po 
bitwie 116 trupów, do czego doszło
62 potopionych we fjordzie ogniem na 
szych karabinów maszynowych i angielprzy punkcie dowodzenia generała, prze .

kazuje rozkazy na kontrtorpodowce ręczi sklej artylerii wsoarcia^ 
niklem. Niemieckie przeciwnatarcie Niemcy za wszelką cenę pragnęli pod
wzmaga się na sile. Kompania Ii-go Ba-i dać się każdemu byle nie Polakom.wo- 
talionu ma co raz większe straty.Ginie1 leli, ' 1 * ' ' * - ' ''
kapitan Moren, dowódca 2-ej kompanii

jak się rzekło, śmierć. Nerwy
, . . - - , ich w całym szeregu wypadków nie wy-

K.M., ginie podporucznik Kempny.Dowod- trzymywały starcia z Polakami,nie dla- 
ca Brygad} o mary.włos nie ogarnięty ।tego nawet,żeby było ono szczególnie

. v‘?ybofad się z po (okrutne. Po prostu do wszystkich okro
pieństw wojny dochodziło, dla nich,sterunku obserwacyjnego. Ale w tejże 

samej nieomal chwili opanowuje sytuuj jeszcze jedno - ciągle odradzająca
isię Arnia Polska, mimo-kampanii wrze 

nię. Ii-go, B<kt anionu, która dojeżdża do, śniowej,eksterminacji i obozów ciągle 
linii ognia na samochodach i, całki g "i " -* > ~ —  - —  • • e ' — — 'v
świeża - co V7 norweskich warunkach by IotoiŁ-w'ogniuPaikNpod" Ankonos 
ło osobistą zasiugą. dowpdcy Batalionu -den z oficerów zgubił hełm j. nuiozyi 
sN"vNnNiaoNlNPN°T ^ostak ?0WT przypadkowo znaleziony płaski hełm 

v 1 odUu°®nl” Jednocześnie po angielski. Natarcie poszło dało i. W
:P6”nej obwili 7. krzaków wyszło kilku 
'Niemców z podniesionymi do góry ręka 
mi. Byli najwidoczniej rozradowani. 
I” Kamerad,gut,Englisch" - zainauguró 
wał rozmowę, jeden z nich."Ich bin kein

wyrastająca naprzeciw niemieckiemu za-

•den z oficerów z
je-

gubił hełm i nałożył

gają z pełnym powodzeniem przedmioty 
natarcia.. Ginie jeszcze kilkunastu żoł mi 
nierzy.

Mimo zaciętego oporu jest 'to już ma
sakra Niemców. Widząc, iż wycofanie 
się lądem jest niemożliwej usiłują wy 
dostać się z matni morzem. Część'pró
buje przedostać się na drugi brzeg 
fiordu w małych szalupach gumowych,nie - 
którzy próbują płynąć wpław, 12*podda 

• ' Je ,siQ do niewoli, polskiej niewoli, 
. której dzięki propagandzie bardziej 

bali się, niż^śmierci.Około^południa 
29 maja Niemców nie ma na półwyspie 
Ankenes. Mży deszcz. Po nieprzerwanym 
dudnieniu artylerii cisza dzwoni w u-

Engrisch, wir sind Polon"— odpowie
dział. rozbrajający ich oficer."Mein 
Gott,wieder diese Polen" - krzyknął 
zrozpaczony Niemiec.

Jednocześnie z uderzeniem na Ankę-

szachc .Domki Ankenes dopalają się i dy 
' mią. Ze wzgórz okolicznych sanltariu-

:nes I-szy Batalion, wzmocniony oddzia 
łQui Batalionu, uderzył na wieś

(Bójsfiord i dalej wzdłuż półwyspu nar 
(Wickiego, na Sildvikfjord odcinając 
Niemcom drogę powrotu z Narwik do gra 
nicy .‘szwedzkiej,kończąc w ten spos.ob 

!cykl operacji objętych ogólną nazwą 
;"zdobycia Narwiku".
i, Po to,aby dostać się do miejscowo- 
!ści Bejsfjord, leżącej na wewnętrznym 
cyplu fjordu o tej samej nazwie nale 

gra pogrzebowy marsz Szopena. Nie raziłokN'gdzie^k czS wyżej? SŚM" 
o mimo, iz^w^bezaadziejnej szarudzejNiemcy i właśnie ll-gi Batalion roz- 

po- jpoczynał ich skuteczne wyrzucanie z 
jestzajętych stanowisk, albo też od stro 

i'ny lądu, cZyli głębiej od południovze 
no- go wschodu. Od tej strony jednak Bejs 

fioid i cała twierdza Narwiku, bronio 
na była trójkątem umocnień,opd^tym

sze znoszą na błotnistą drogę zwłoki 
. poległych i rannych.Porucznik IV-go 
. Batalionu w nawpół zrujnowanym domku

obmokłych skał .każda muzyka,'nawet 
grzebowy marsz, brzmi wesoło..Może
w tym symbolizm.#Moźe jest to zapo 
wiedz ranka pośród najczarniejszej 

k oy.
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na wzgórzach 775 i 650 i dalej,głębo- 4 Niemcy widząc, że sa w potrzasku roz 
ko sięgającym do tyłu.Nasilenie broni poczynają odwrót,który po paru godzi 
maszynowej i moździerzy ze strony nie.lnach zamienia się w ucieczkę.Pierwszy 
mieckiej to samo co i w Ankenes, jesz- I etap manewru osiągnięty .W noc z 28 
cze bardziej strome wzgórza a raczej na 29 maja patrole nasze wkraczają 
góry, jeszcze bardziej oślizgłe i tru do Bejsfiord. Paru Niemców #z pistole* 
dne do podejścią. Dodać należy,iż Niem1 tern maszynowym usiłuje opóźnić posu- 
cy wykorzystując ukształtowanie terc- Iwanie się. Dochodzi do walki wręcz i * 
nu dopuszczają szturmujących na bardzoi Niemcy zostają wykłuci bagnetami, 
bliskie odległości,na których ogień Straty własne - 6 zabitych i 11 ran- 
pistoletów maszynowych jest morderczy.; nych. Niemcy stracili przeszło 40 za- .

Wydawałoby się,iż zdobycie takiej poj bitych, ilości rannych nie dało się 
zycji bez znacznie przeważających sił i ustalić, gdyż zostali oni wyewukuowa 1 
piechoty, bez przygotowania artyleryj- ni razem z cofającymi się strzelcami 
skiego jest nie do pomyślenia, chyba : tyrolskimi !
za cenę rujnujących strat* Jednakże 
manewr udał się, przy minimalnych stra^ 
tach i w przewidzianym czasie,Udał się1 
przede wszystkim dlatego, że był mane
wrem, znakomicie pomyślanym i- przepro
wadzonym, a nie masakrą. Z określenia 
.ośrodków o^oru nieprzyjaciela vj tym re 
jonie, dowództwo 1-szej' Pół-Brygady po 
stanawia obejść pozycje. W tym celu 
jednak należy przejść po zboczach 
"wzgórza" 1185, które zresztą -są lodow 
cera. Widzialność. 0. Właśnie teraz po
goda, która jak na złość była piękna i 
słoneczna cały czas i umożliwiała nie

Zdobycie Bejsfiord, bardzo utrud
nione z punktu widzenia wojny podrę- 
cznikowo-reguluruinowej stało się moż
liwe dzięki następującym okolicznoś
ciom: współdziałaniu artylerii z pie 
chotą doprowadzonemu do wyżyn dosko
nałości, ' moździerzom i ogólnie pogar 
dzanym V.B.czyli granatnikom', no i 
wreszcie temu,co od Hannibala do Kei 
tla, było istotnym warunkień zwycięs 
twa, lepszemu, niż u przeciwnika funk 
o jonowaniu mózgów sztabowych. Pod ten 
mianownik można podciągnąć i zasko
czenie i manewr i t.zw."odrobinę szczę 
ścia"- na wojnie bowiem wszystko je
dno jakie j, należy przede ’wszystkim 
" ruszać rozumem".

mieckim lotnikom bombardowanie z kilku 
tysięcy metrów, popsuła się. W górach 
Już' na 'wysokości 400 metrów kłębiły
się brudne chmury, skracające pole wi- Po zdobyciu Bejsfiord, bataliony 
dzielności do paru metrów a często do : prą naprzód za cofającym się nieprzy 
końca własnego nosa, nieomal w dosłow jacielem. Nad ranem 29 są już na wła 
nym znaczeniu. ■ ściwym półwyspie narwickim.Przedmio-

Jednej z kompanii IV-go Batalionu, ; tem natarcia jest teraz Sildvikflord, 
wzmocnionej moździerzami 1-go Baonu i po drugiej stronie półwyspu narwiokie 
zostaje powierzone obejście nieprzy ja-l go, nad zatoką Romb aken. Skały, mgła, 
cielą. . ; Niemcy jak wyżej. Do tego śnieżyce,

28,maja wieczorem wspomniana kompaniŁszalejące po kilkanaście godzin bez
1'moździerze zaszły na tyły nieprzyja- przerwy i brak żywności.
cielą. Jednocześnie kompanie I-go Bata i V.... .
lionu wsparte ogniem baterii francus - "• B-jC.a.n,)
klej przypuszczają szturm od czoła. ••

KRONIKA B R Y O A D Y

11 LIPIEC
Dziś: Piusa I. pap.
Jutro: Jana Gwalberta Ap.______________
Kalendarzyk historyczny:
1940 Konferencja węgierskiego premie 

ra i . niin.spr .zagr ,z Hitlerem i 
_______ Ribbehtropem w Monachium.______ 

TEMPER A T"U R k
ił dniu-10.VII.o g. 7-e‘j w słońcu 28°Ci 

w cieniu 2 6 °C' 
o g.12-ej w słońcu 51°C;
■w cieniu 29°C|

KINO wyświetla w piątek dnia 
11 lipca br.film p.t." LEKARZ 
P R 0 W I N 0 J 0 N A L N Y ", z Je
an Hersholt.
NIEDZIELNE SŁUCHOWISKO RADIOWE
W dniu 15 lipca br.przypada rocznica 
bitwy pod Grunwaldem 1 rozgromienia 
potęgi krzyżackiej.
Czołówka teatralna S.B.S.K. uczci tę 
rocznicę odegraniem,w nadchodzącą nie ‘ 
dzielę dnia 15 bm o godz.17.45 słucho 
wieka pióra St .Młodożeńca p.t, >* 
"BITWA POD GRUNWALDEM

NIEMCY 0BĄWIAJA SIE NAJAZDU
W.Br yfanii na z ach odnią Europę 
Londyix, 10 .VII. Prasa brytyjska 
w ostatnich czasach zaczęła czynić co 
raz więcej aluzyj, co do możliwości

podjęcia przez W.Brytanię ataku na 
okupowane przez Niemcy obszary zacho 
dniej Europy,podczas gdy Niemcy zaję 
ci są walkami w.Rosji. Obecna ofenzy 
w a RAE-u byłaby wówczas początkiem



tego rodzaju akcji ofehzywnej, służąc 
. za t.zw. "parasol-lotniczy” dla dzia-

łań lądowych. Tego rodzaju myśli zna- 
, jLazły też już oddźwięk w radio niemie

ckim, które oświadczyło ostatnio, że
" znaczne niemieckie siły wojskowe 
znajdują się na Zachodzie, celem ochro 
ny Rzeszy przed nieprzyjemnymi niespo- 

• dziankar.il".

nad dotychczasowymi stratami niemiec
! kini że jeśli liczby polane
przez Rosjan odpowiadają prawdzie,to 

।za dotychczasowe, częściowe tylko,wy 
miki Niemcy zapłacili dość wysoką.ce
nę. Niemcy muszą być przygotowane na 

• jeszcze większe ofiary, bez pewności,
że,odniosą piorunujące sukcesy.Nawet 
jeśli wedrą się w linię Stalina,a woj 
ska sowieckie zdołają się jeszcze raz 
wycofać, to*.w ciągu miesiąca do dwóch 
straty niem. wzrosną do conajmniej * 
1,5 miliona ludzi. Straty te,nie będąc 
może fatalne same w sobie, wzmogą 

jb.rak#rąk roboczych w Rzeszy, gdyż mo- 
। żność zmobilizowania nowych rzesz mło

Ze swej strony "Daily Telegraph” 
' wskazuje, że należy się liczyć z kontr

। atakiem lotniczym Niemiec w odpowiedzi 
. na ofenzywę bryt. na Zachodnio Niemcy 

pomimo, że lotnictwo niem. nie może

dzierzy urodzonej podczas wielkiej 
wojny jest nieznaczna. Równocześnie
armia niem. znajdzie się w kraju, w 
którym ludność, podobnie jak w W.Bry- 
tanii,została uzbrojona. To może przy

, sprostać jednocześnie zadaniom, jakie 
stoją przed nim w Rosji i w W .Bryta
nii. Dlatego^też dowództwo niem.prze
widziało z góry niewątpliwie pewien, o

‘ kres przerwy w nalotach na W.Bryt.,w
• którym liczyło, że zdąży rozprawić się
• z Rosją. Rachuby te uległy-jednak po- i 

krzyżowaniu. Lotnictwo bryt.wzmocniło czynić się do dalszych ciężkich strat, 
1 11CA'2 ■m'?1 ° bYbe’że może wysyłać . nawet dla armii prowadzące i t.zw.woj-
• do 10 mysliwcow do eskorty Jednego bom nę błyskawiczną.
« bowca. Rosjanie również roztropnie uży kwestia strat mo 

wają swego lotnictwa do współdziałania 
z wojskami lądowymi,atakując wszelkie 
koncentracje nieprzyjacielskie.z wiel-

-* ką szybkością. ।

W tych warunkach zaś
kwestia strat może już poważnie za
ciążyć na sytuacji wojskowej i poli- 
t y c.z ne j Ni emi e c .
.' Prasa amerykańska zwróciła też uwa
gę na przesadny charakter niemieckich 
komunikatów, odbijający od dotych
czasowego stylu komunikatów niem.nacz. 
do’wodztwa. Zjawisko to tłumaczy się 
tym, że Hitler, zapewne na skutek sy 
tuacji wewn. w kraju, zmuszony został 
do przeglądania przed ich’ ogłoszełiiem 
wszystkich komunikatów; •. które’ nie
kiedy przeredagowuje od początku do 
końca.

♦ . W szelka akcja przeprowadzana przez
. Niemcy na zachodzie połączona być musi! 
. z wycofaniem conajmniej pewnych sił lo 
. tniczych ze wschodu. Do tego czynił 
/przejrzystą aluzję Litwinow, domagając 

się Jaknajszybszego uderzenia Jedno- ‘ 
cześnio z zachodu i ze wschodu na Niemi 
cy. Nszystko to-wskazuje, że widmo woj 
ny prowadzonej równocześnie na dwóch 
frontach nawiedza już Niemców.

NIESŁABNĄCY 0 P ,Ó R- POGARSZAJĄCA SIE SYTUACJA WEWNĘTRZNA 
- W NIEMCZECH -
* Niepokój z tym związany pogłębiać mu
. si pogarszającą się sytuacja wewnętrz-| 
,na. Równocześnie nadchodzą bowiem z
Niemiec wiadomości, że blokada brytyj

;________ ___ BONIECKI
Losowa, 10. VTJ . (R) Komunikat sowiecki 
sbwierdza,że w ciągu środy i nocy na 
czwartek trwały ciężkie 7/alki na od 
cinku Połocka i Nowogrodu Wołyńskiego.

 1 Ostrowem wojska sow.odparły wszel-
ska da je się coraz dokuczliwie j odczu-i-<je abQki niem., ze znacznymi stratami 
wać w Trzeciej Rzeszy .Według doniesień d.1£l niGPr2y jaciela. Pod Połoókiera Rws j, 

'kupców z krajów neutralnych, powraca ją- kontratakowali .W walkach pod Leplem,; 
•cych z Niemiee, nawet cudzoziemscy po- rozbita została niemiecka dywizja 
-drożni ulegają coraz większym’ograni- i zmotoryzowana,i znaczne ilości dział, 
*czeniom.Chleb w hotelach i restaura- ।samochodów i innego sprzętu.Nieprzyj• 
. cjach jest w zupełnie złym'gatunku. W .dYwizja poniosła również wielką poraż- 
.sklepach jest coraz mniej przedmiotów, kę na odcinku Borysowa.Pod Boprujskiem 
które można nabyć w wolnym handlu.Mu- ;W0J*ska sow. trzymają się na swych po
siano utworzyć specjalną obsługę prze- zYcJQ-ch. W okolicach Nowogrodu Nołyń- 

’syłek z krajów okupowanych, tak wici- skiego udaremniono postępy znacznych 
jkie rozmiary przybrał ten rodzaj dowo-sii n-tepnzyjacielskich.Na froncie
zu środków żywności do Niemiec. Nawet bess&rabskim ofenzywa wszczęta.przez 
prasa niem. zaczyna nawoływać ludność Rieprzyjaciela napotkała na,zacięty 

•do liczenia się w tym roku z ograniczę °P°r 20 strony wojsk sowieckich. Na 
uniami, spowodowanymi przez blokadę brytwin^Yoh^odcinkach nie było większych 
-Odpowiedni apel ukazał się w wielkim ^nziałarl. Lotnictwo sow.zniszczyło w 
.dzienniku "Koclnische Ztg". Trzeba slę,srod^ 100'czołgów niemieckich.Lotni- 
,liczyć z reakcją Niemców ;v Rzeszy na ctwo sow.bombardowało Konstancę,Suli-
.straty ponoszone przez armię. Amery- n(<’ Tulcea i zagłębie naftowe w Plo-
kański dziennik "PM" zastanawia jąo" się, e*6z1;i • Pob Konstancą w walkach po

wietrznych strącono 7 samolotów nie-
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przyjacielskich. Straty sow.wyniosły " (lijskie przeprowadziły atak na kolum 
tylko jeden aparat. Na froncie półno- ny zmotoryzowane koło Bejrutu i Damur 
cnym strącono 33 samol.nieprzyjac .Stra (Bombardowano również składy amunicji 
ty sow.wyniosły 5 aparatów, z których pod Bejrutem i bocznice kolejowe w 
piloci się uratowali Rayak

Komunikat niemiecki utrzymuje,że woj bryt, 
ska niem. zajęły Ostróg o 320*km.od ~ ‘

Z operacji tych jeden samolot, 
nie powrócił do bazy. ।

Leningradu. W Estonii wojska niem. 
v/kroćzyły do. Pernau i Foliin .-na pół 
drogi do Dorpatu .Na froncie fińskim 

- J'Ii-QrA£y_.£ajęli umocnione miasto .Salla

Dotychczas brak wiadomości o odpo-
iwiodzi genvDentza na apel gen.Wilsona 
jw sprawie- ewakuacji Bejrutu.
(SAMOLOIY RAI' JUD L I B I

ustąpione Rosjanom v
Komunikat fiński

zeszłym roku fcaiTTio-rm.'TTrrTr'Lld'ii1111, ibtsymr' sy
mówi ogolnikowo o tuacja boz zmian. Niemcy budują umoc-

, ,  - (nienia pod Sollum. i
^Lk°^S^Ch-nQ ffor:Oie poł?ćnlo“ { Lotnictwo bryt .bombardowało w dniu - - 
.5 Q0,/nniu• nieprzyjaciela. 9 lotniska w Martuba i Gazala,

UFZ?:riUje>ż^ W°J -wzniecając szereg pożarów. W nocy na 
^orucza/ao- ;9 bm. ciężkie bombowce zaatakowały

p i . . ieo ru 1 usiłują go sforsowac . iBenghaźi,zapalając składy na nabrzeżu*
WARI INKI KAPITULACJI FRANCUZÓW W SYRII Bombardowane były też poza tym lotni 
Ankara., 10. VII« (R) Źródła amerykańskie ska w Derna,Martuba, Twimi i Gazala. 
podają, że warunkiem przedwstępnym za- Lotnictwo RAF-atakowało ponadto bazę 
warcia rózejmU jest udział Niezależnyctaiwodnopłatowców włoskich w Syrakuzach 
Francuzów w rokowaniach,które toczyć (Sycylia) niszcząc szereg-maszyn typu ' 
się będ.ą w-Be jrucie .Poza tym przewidziąCant Z.506’; Poza tym zniszczono u wy-4 
nych jest'10 punktów,w których sojusznfbrzeży szereg,samolotów nieprzyjaciel* 
cy domagają się wydania całego materia.sklch, w tym jeden Macchi 200. '
łu w o j enn ego 'pozostałego Syrii i nie Do Egiptu przybył okręt z darem
niśzczehia środków transportowych i ko aipe ryk. Czerwone go Krzyża wartości *
munikacyjnych, proponują oficerom, sze
regowym i urzędnikom francuskim optowa
nie na rzecz "władz Niezależnych Fruń-

.miliona1 dolarów.
■IY.ŚLI 

- i -u , . .. - w z..a — Ąj-yrytiandria, 10.VII. (R) Prasa donosi,
cuzow lub repauriację uo^j-rancji ,oy- ; że: ostatni0.“kilkakrotnie bryt.nocne ’ . 
na 1 m an nat^muiuŁG staną się samoloty myśliwskie interweniowały 
członkami bloku szterlingowego.Wszyscy!pod Aleksandrią i zdołały odeprzeć 
obywatele niemieccy 1 włoscy zostaną 1 V. , , J
wydani W.Brytann .Wszystkim członkom ni0 
armii i ludności cywilnej zapewniona 
zostanie‘nietykalność. Okręty winny 
pozostać w. portach, i b.^dą utrzymywane 
przez_W.Brytanię« '.^teróżsy. francuskie 
będą bronione przez Francuzów w^rcmiach

yjaóielskie bombowce, .którym
■—-o się dotrzeć ponad miasto, 

Interwenc ja myśliwców nocnych będzie 
miała zapewne ten sam pomyślny efekt, * 
co w Anglii.

zagwarantowanej przez W.Brytanię nie
podległości Syrii i Libanu. '

Równocześnie donoszą, że włoska ko
misja rozejmowa opuściła już Syrię.
DZIAŁANIA WOJENNE W SYRII TRWA JA. . .
KaĄr, 10.VII .~[R) Wo jska rządu Vichy w 
Syrii "wycofują się pod. naciskiem armii 
sprzymierzonych w kierunku na Aleppo i 
Hoips. Lokalne postępy sojusznicze za
notowano również na odcinku środkowym. 
Na odcinku wybrzeża, działające tom od

•'  -W nocy- na ozwartek-^mządżuncr 2 a-
, larmy p-lotn.w Aleksandrii..Nie zrzucę - 
no żadnych bomb,ani artyleria p-lotn. < 
nie przystąpiła do akcji. ( 
130 NALOTÓW NA NIEMCY W CIĄGU 17 DNI . 

‘Londyn,10.VII.(Rj Głównym celem nalo- , 
, tów bombowych eskadr bryt. były w cią
gu dn.9 bm. Akwizgran i Osnabrttck. W

(Akwizgranie zniszczono zakłady przemy 
isłowe i urządzenia kopalni. W Osnabrfldi 
atakowano również obiekty przemysłowe * 
,i węzły komunikacyjne. Lżejsze jednost
ki RAF zrzuciły -bomby na obiekty w 

działy austral-jskie posuwają się na- ,Bielefeld i Mttnster oraz na doki'w 0- . 
dal w kierunku Bejrutu. Wojska posuwa-istendzie-Straty RAF-u 4 samoloty.
jące się z Palmiry połączyły się z idą!- Naloty nieprzyjacielskie na W.Bryta- 
cymi od półn.-wschodu w El Sukhne i inię były słabe. Zrzucono kilka bomb 
Deir ezZor. Zajęto Rakka i okolice w Szkocji, ,zniszczono ponadto folwark> 
Kamaszle na półn.-wsoh. Syrii. iw Anglii północnej. Kilka bomb spadło

Przy zdobyciu miasta Damur Wzięto do W pobliżu miasta we wschodniej Anglii." 
niewoli kilkuset jeńców oraz zdobyto (Były nieznaczne szkody,bez strat w lu- 
17 dział,3 czołgi i 5 samochodów pan- dziach. Zestrzelono 4 niemieckie bom- ' 
cernych. Straty wojsk Nieżal.Francuzów (bowce• Eskadry bryt.zostały wzmocnlo- •
sięgają do 1300 zabitych i rannych,.

Samoloty RAF atakowały lotnisko w A 
leppo, niszcząc 2 samoloty na ziemi, 
oraz uszkadzając inne. Eskadry.austrd

ne o 20 "latających fortec" typu ' 
"Boeing", które przyleciały ż U.S.A. 

jWejdą one niezwłocznie do akcji*- .


